



ЗАКОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 3 и 9 Закона Костромской области «Об обеспечении экологической безопасности на территории Костромской области»

Принят Костромской областной Думой

21 февраля 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Костромской области от 4 марта 2010 года № 589-4-ЗКО «Об обеспечении экологической безопасности на территории Костромской области» (в редакции законов Костромской области от 15 февраля 2012 года № 189-5-ЗКО, от 26 марта 2012 года № 202-5-ЗКО, от 23 апреля 2014 года № 519-5-ЗКО, от 20 ноября 2014 года № 597-5-ЗКО, от 11 декабря 2014 года № 608-5-ЗКО, от 22 апреля 2015 года № 670-5-ЗКО, от 7 июля 2015 года № 721-5-ЗКО) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 3:

в пункте 8 слово «поселений» заменить словами «населенных пунктов»;

в пункте 20 слова «образования (организации)» заменить словом «создания»;

в пункте 22 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23) создания лесопарковых зеленых поясов, а также установления (изменения) соответствующим исполнительным органом государственной власти Костромской области границ лесопарковых зеленых поясов.»;

2) в статье 9:

в наименовании слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в части 1 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в части 2 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в части 3 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в части 5 слово «устанавливает» заменить словом «утверждает», слова «для субъектов – юридических лиц» заменить словами «для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор
Костромской области

Кострома

27 февраля 2020 года
№ 659-6-ЗКО



С. Ситников